INDICAÇÃO Nº
2171
, DE 2015

INDICO, com fundamento no artigo 159 da Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a instalação de Unidade de Atendimento do Poupatempo, no município de Promissão.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é da instalação de Unidade de Atendimento do Poupatempo, no município de Promissão.

O Programa Poupatempo, reúne, em um único local, um amplo leque de órgãos e empresas prestadoras de serviços de natureza pública, prestando atendimento sem discriminação ou privilégios.

O Programa Poupatempo disponibiliza a população mais de 400 serviços, sendo emissão de RG, Atestado de Antecedente Criminais, Carteira de Trabalho e CNH os mais solicitados.

O Poupatempo tornou-se um modelo de atendimento que vem sendo seguido por outros órgãos e empresas governamentais e também pela iniciativa privada.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria do atendimento aos cidadãos de Promissão e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1281057 081015 1800